
IL] 
~ 

COMUNE DI RIBERA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

1 °Settore - Affari Generali 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE 

N. 354 del 09/05/2024 

oggett Liquidazione importo di € 35.249,22 per adeguamento ISTAT del 8, 1 % dell'importo 
o: annuo del trasferimento 2023, da corrispondere per € 35.044,75 alla C.A.R. 

Cooperativa Autotrasportatori Riberesi, ed all'erario€ 3.204,47; 

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione 

Premesso 
che il servizio di trasporto pubblico urbano di questo comune è affidato in concessione sin 
dal 1985 alla ditta C.A.R. s.c.a r.l con sede in Ribera - e.da Rizzi; 
che con determinazione dirigenziale n. 1056 del 28/12/2023 ad oggetto "servizio pubblico 
locale - atto impositivo ex art.5, comma 5 del reg.1370/2027 - Proroga alla ditta C.A.R. 
s.c.a.r.l. con sede in Ribera e.da Rizzi, viene impegnata la somma di€ 417.434,68 , imp. 
2023/7107/2024 ed accertata la stessa somma, accert. n. 2023/19917/2024; 
Visto il D.D.G n.3751 di impegno e liquidazione della soma di € 35.249,22 in favore del 
Comune di Ribera, per adeguamento ISTAT del 8, 1 % dell'importo annuo del trasferimento 
2023, destinato al pagamento dei servizi di trasporto pubblico locale di competenza 
comunale; 
Vista la reversale n.2057 del 03/05/2024 con la quale viene incassata dal Comune nell'anno 
2024 la somma di € 35.249,22; 
Vista la fattura n. 13 del 03/05/2024 di € 35.249,22; 
Vista la regolarità del Dure; 
Vista la determinazione dirigenziale n.1065 del 29/12/2023 di conferimento incarico di 
Funzionario di posizione di elevata qualificazione nel 1 ° settore Affari Generali; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 26/01/2024 avente ad oggetto: 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art.169 del D.Lgs. 267/2000) 
Anno 2024 - Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2023/2025 ed allegati; 
Dato atto che, ai sensi dell'art.80 comma 1 del D.Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
Visto il D.lgs n.267/2000 e smi; 
Visto ·1 D.lgs n.165/2001; 
Visto D.lgs n.118/2011; 
Visto vigente Statuto Comunale; 
Visto vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'ufficio. 
Considerato: 
che è necessario effettuare, presso Equitalia, all'atto dell'emanazione del mandato di 
pagamento, la verifica essendo l'importo superiore ad€ 5.000,00; 
che l'iva viene assolta dal committente ai sensi dell'art. 17 ter del DPR 633/72; 



DETERMINA 

Di liquidare l'importo di € 35.249,22 da corrispondere per € 32.044,75 alla C.A.R. 
Cooperativa Autotrasportatori Riberesi, mediante accredito su conto corrente bancario, 
codice iban indicato in fattura ed all'erario€ 3.204,47; 

Il Funzionario Incaricato di Posizione 
di ElevatfQualificazione 

(Geom. l,uigi Marino) 

\ 1 ' \U 
\]Jv~ 


